



**گفت‌وگوی باقری و وزیر خارجه چین**

وزیر خارجه چین در تماسی تلفنی با سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان، حمایت دولت متبوعش از تلاش‌های ایران برای دفاع از حاکمیت و امنیت خود را انعکاس داد و خواهان تعمیق بیشتر مشارکت راهبردی جامع ۲ کشور شد.
علی باقری کنی نیز در گفت‌وگو با وانگ یی از موضع عادلانه چین درباره مناقشه رژیم صهیونیستی و فلسطین قدردانی کرد.

**نشست اضطراری شورای امنیت برای بررسی جنایت رژیم صهیونیستی در مدرسه تابعین**

# حماس: اعراب با اسرائیل قطع رابطه کنند

**رئیس سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا –مدیرترانه ادعاهای تل آویو درباره حضور مجاهدان فلسطینی در مدرسه بمباران شده‌را دروغین دانست**

### سنوار به اسرائیلی‌ها می‌خندد!

رئیس سابق شعبه اسرا‌را و مفقودان موساد دپرواز اعتراف کرد موقعیت رهبر جدید حماس بر خلاف همه ارزیابی‌های طی بیش از ۱۰ ماه جنگ نه تنها تضعیف نشده، بلکه بیش از پیش قدرت گرفته است. «رأمی ایگرا» که سابقه مدیریت در سازمان اطلاعات و عملیات ویژه یا همان سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل را دارد، به روزنامه عبری معاریو گفت: «در ماه‌های گذشته جنگ فکر می‌کردیم یحیی سنوار تمام شده و اکنون مشخص شده او دارد به همه ما می‌خندد.» ایگرا توافق تبادل اسرا را معامله‌های وحشتناک توصیف کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تحت فشار داخلی و بین‌المللی با آن موافقت کرده اما از نظر او واقعیت این است که چنین توافقی به این معناست که «ما تعداد بسیار کمی از افراد رپوده شده را پس خواهیم گرفت و حماس نیز به حاکمیت در غزه بازمی‌گردد». رژیم صهیونیستی به دنبال بیش از ۱۰ ماه جنگ تمام‌عیار علیه مردم تحت محاصره غزه، اعلام کرده به هدف اصلی خود یعنی نابودی حماس و بازگرداندن اسرای اسرائیلی دست پیدا نکرده و در مقابل با ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی پیشین جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در قلب تهران، موجب شد سنوار که کلبوس صهیونیست‌هاست، غزه را تبدیل به پایتخت کل جبهه مقاومت در مقابل اشغالگران کند.

■ **وزیر خارجه انگلیس حامی نسل‌کشی در غزه**
کمیته‌های مقاومت فلسطین، همسویی و همزادپنداری وزیر خارجه انگلیس با رژیم صهیونیستی در جنایت مدرسه تابعین را محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: «ظهورات لامی، مؤید این است که غرب ظلم، حلمی جنگ نسل‌کشی صهیونیست‌ها علیه مردم ما، دیگر جز به چشم و زبان صهیونیستی نمی‌بیند و حرف نمی‌زند.» مقاومت فلسطین همچنین مواضع انگلیس، آمریکا و غرب را همدستانه و توجیه‌کننده جنایات و نسل‌کشی در غزه و نشانه بی‌اعتنایی آشکار و اهانت به جان انسان‌ها و کل بشریت دانست که دشمنی بزرگ صهیونیست‌ها و صلیبی‌ها با کل امت رافلس می‌کند. جنبش حماس نیز اظهارات وزیر خارجه انگلیس را مبتنی بر روایت جعلی بی‌شرمانه و دروغ اشغالگران خواند.



حماس در پایان خواستار انجام تحقیقات بین‌المللی در مدارس و همه مراکز آوارگان نوار غزه برای بررسی جنایات صهیونیست‌ها و افشای دروغ‌های مضحک و تکراری آنها شد.

■ **الحبه: اعراب با اسرائیل قطع رابطه کنند**

خلیل الحیه، معاون رئیس حماس در نوار غزه طی سخنانی درباره تحولات اخیر گفت: کشتار شتیع در مدرسه تابعین بار دیگر به همه نشان می‌دهد اشغالگران صهیونیست بر دامه کشتار، پیرانی و نسل‌کشی ملت فلسطین در برابر چشم و گوش همه جهانیان اصرار دارند و این در حالی است که جهان ساکت مانده و هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد.

وی با اشاره به اینکه رژیم اشغالگر انتقام شکست‌های میدانی خود را از زبان و کودکان غزه می‌گیرد، خواستار اتخاذ یک موضع جدی عربی و اسلامی مقابل جنایات صهیونیست‌ها شد و از کشورهای عربی خواست هر گونه رابطهای با اشغالگران را قطع کنند.

**۱۳ روز از انتظار ترسناک صهیونیست‌ها گذشت**

## اسرائیل در محاصره حلقه آتش

مقابله با پاسخ ایران و مقاومت در برابر جنایت‌های تروریستی این رژیم هستند، منابع عبری اخیرا گزارش دادند اسرائیل آمادگی ورود به جنگی بزرگ را ندارد و مقامات سیاسی در این زمینه توصیه‌هایی به سران نظامی کرده‌اند. در این ارتباط روزنامه عبری اسرائیل هیوم گزارش داد سران سیاسی رژیم به سران امنیتی و نظامی توصیه می‌کنند سعی داشته باشند اوضاع را تا حد یک جنگ همه‌جانبه پیش نبرند. ارزیابی‌های رژیم حاکی از آن است که در بحبوحه تلفات ارتش در غزه و کمبود سلاح و در شرایطی که حزب‌الله آمادگی بالایی دارد، اکنون زمان ورود اسرائیل به یک جنگ همه‌جانبه نیست. در ادامه این گزارش آمده است: «در سطح داخلی نگرانی شدیدی بر افکار عمومی سایه افکنده؛ بویژه اینکه مقامات اسرائیلی هیچ پیمایی برای اطمینان دادن به شهرکنشینان نفرستادند. دستورالعملی که سطح سیاسی به سطح نظامی اسرائیل داده، این است که سعی کنیم کار به جنگ همه‌جانبه

کنیم. ممکن است اوضاع از کنترل خارج شود و ما باید در روزهای آینده بسیار هوشیار باشیم، نقطه شروع اسرائیل در جنگ دارای اشکال و ایرادات جدی بود. جنگ در غزه به عنوان یک جنگ سرنوشته‌ساز برای اسرائیل آغاز شد ما وارد یک مرحله فرسایشی شدیم.»
زیو درباره تنش‌های اسرائیلی‌ها پیش از پاسخ ایران توضیح داد: «در این میان ایران امتیازات زیادی به دست آورده و توانسته کشورهای جهان را اینجا بیاورد و این دلیلی بر قدرت ایران است. همین که تهران توانسته اسرائیل را در وضعیت انتظار و ترس نگه دارد، یک پیروزی برای آن محسوب می‌شود.»
وی سپس به تنش‌های موجود در دیگر مناطق اراضی اشغالی بویژه کرانه باختری اشاره و تاکید کرد: «شدت درگیری در کرانه باختری کمتر از نوار غزه نیست. حتی عملیات‌های تروری که اسرائیل به آن افتخار می‌کند، نتوانسته تغییری ایجاد کند و معنایی ندارد.» در حالی که کلبینه و ارتش رژیم اشغالگر مدعی آمادگی برای

انتظار توأم با وحشت صهیونیست‌های ساکن اراضی اشغالی از پاسخ ایران و مقاومت به ترور شخصیت‌های برجسته حماس و حزب‌الله وارد سیزدهمین روز خود شده است. شبکته‌های را دیوبوی و تلویزیونی مختلف فلسطین اشغالی با اشاره به خلوتی خیابان‌ها در این منطقه و نگرانی‌هایی که در چهره تک‌تک صهیونیست‌ها موج می‌زند، وضعیت را شبیه شرایط دوره کرونا توصیف کرده‌اند. همچنین اوکندو لیبیرمن، وزیر جنگ پیشین رژیم اشغالگر و رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» با انتقاد از وضعیت متشنج جامعه صهیونیستی و سردرگمی کلبینه و ارتش این رژیم تاله کرد: «ما ۱۰ ماه است درگیر یک جنگ فرسایشی هستیم و این به منافع اسرائیل آسیب می‌زند. اسرائیل هیچ برنامه‌ای برای مقابله با ایران ندارد و بنیامین نتانیاهو تنها به بقای کلبینه خودش فکر می‌کند.»
با وجود تلاش‌های فراوان و حمایت‌های نامحدود سرویس‌های اطلاعاتی غرب و آمریکا، هنوز هیچ کس نتوانسته از زمان و نوع این پاسخ سخت مطلع شود. اسرائیل زیو، فرمانده سابق شعبه عملیاتی ارتش رژیم اشغالگر و ژنرال ذخیره این ارتش، فاش کرده رژیم صهیونیستی در سایه انتظار برای پاسخ ایران، روزهای بسیار پر تنشی را می‌گذراند. وی در گفت‌وگو با رادیو ارتش گفت: «کنون زمان آن رسیده به حقیقت اعتراف

اکونومیست: جنگ داخلی در انگلیس محتمل است!

## ادامه ناآرامی‌ها در بریتانیا

در دومین هفته ناآرامی‌ها در بریتانیا، شهرهای مختلف جزیره شاهد تجمعات گسترده ضدنژادپرستی و گروه‌های راست افراطی از جمله در لندن، پایتخت انگلیس بود. بزرگ‌ترین تظاهرات در بلفاست، پایتخت ایرلند شمالی برگزار شد. به گزارش خبرگزاری انگلیسی بی‌بی‌سی، حدود ۱۵ هزار ایرلندی به خیابان‌ها ریختند تا به خشونت‌افزینی گروه‌های نژادپرست بویژه لیگ دفاع انگلیس علیه مهاجران اعتراض کنند. در شهر نیوکاسل در شمال شرق انگلیس هم صدها نفر سه خیابان‌ها آمدند. آنها با گروه بسیار کوچک‌تری از تظاهرات کنندگان دست‌راستی روبرو شدند که در برخی موارد به درگیری انجامید. در لندن هم تقریبا هزار نفر در مقابل مقر حزب نایجل فاراژ، حامی برگزیت و مخالف طرح اصلاح مهاجرت بریتانیا تظاهرات کردند. برخی پلاکاردهایی با مضمون «ه به نژادپرستی، نه به نفرت» در دست داشتند. همچنین صدها نفر در کاردیف ولز و شهرهای اسکاتلند، گلاسکو و ادینبورگ تظاهرات کردند. سازمان موسوم به «استند آپ تو ریسیمسم» آبیستادگی در مقابل نژادپرستی آ خواستار تظاهرات علیه خشونت جناح راست در سراسر بریتانیا شد. با شروع فصل فوتبال انگلیس از این هفته در سطح دسته دو، تنش‌ها تشدید شده و بیم آن می‌رود که هواداران خشن فوتبال هم دوباره باعث شورش‌ها می‌شود. ناآرامی‌های شونده از اواسط هفته اوضاع در بریتانیا تا حد زیادی آرام شد اما ایرلند شمالی، ناآرامی‌ها ادامه یافت. معترضان خشونت‌طلب دست‌راستی، شبه شب سعی کردند مسجدی را در شهر کوچکی نزدیک بلفاست به آتش بکشند

در نزدیکی لیورپول به دست یک مهاجر رواندی تبار به راه افتاده است، جنگ داخلی در انگلیس را غیرمتحمل ندانست
اکونومیست از این رویداد با عنوان وخیم‌ترین ناآرامی‌ها در بریتانیا از زمان جنگ جهانی دوم یاد کرد و نوشت: «مهاجرت به زخم التیام‌ناپذیر سیاست انگلیس تبدیل شده که ناشی از درهم‌تنیدگی مشکلات واقعی و فرصت‌طلبی‌های سیاسی است.» این نشریه همچنین به ارادل و اوباش وابسته به گروه‌های راست‌افراطی و ضد مهاجر در انگلیس که جرعه شورش‌های نژادی را در جزیره زده‌اند تاخت و رقتار آنها را که باعث سقوط امنیت اجتماعی کشور شده مشمژگ‌کننده خواند

#### دور دنیا

مقام‌محلی صهیونیست:

**شمال را از دست داده‌ایم**

در سایه ادامه ترس و وحشت صهیونیست‌ها از پاسخ ایران و حزب‌الله، شمال فلسطین اشغالی طی چند هفته گذشته، کملا زیر سایه عملیات‌های فزاینده و دقیق حزب‌الله قرار گرفته است. یک مسؤول صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی اعتراف کرد حملات حزب‌الله طی دوره اخیر بسیار قوی‌تر و مرگ‌بار تر شده است. گیورا زلاتس، رئیس شورای اللجلیل علیا در شمال فلسطین اشغالی به شبکه کان گفت: «اسرائیل جبهه شمالی را از دست داده است و به نظر می‌رسد نتانیاهو تازه فهمیده است در اینجا دشمنی به نام حزب‌الله داریم، سطح امنیت در مناطق شمالی در مرز با لبنان بسیار کاهش یافته، این در حالی است که به نظر می‌رسد کلبینه بنیامین نتانیاهو تازه در هفته‌های اخیر متوجه شده است دشمنی به نام حزب‌الله در مرزهای شمالی وجود دارد.»

### چه بر سر پایگاه‌های آمریکایی در شرق سوریه آمد؟

پنتاگون برخی جزئیات حمله انجام شده به پایگاه غیرقانونی‌اش در شمال شرق سوریه را منتشر کرد. منابع سوری نخستین ساعات ابامداد شبیه از شنیده شدن صدای چندین انفجار در چند پایگاه آمریکا در شمال استان حسکه واقع در شمال شرق سوریه از جمله پایگاه‌های خراب‌الجیر و رمیلان خبر دادند که حتی موجب آس‌سوزی در داخل پایگاه خراب‌الجیر شده بود. بر اساس مشاهدات منابع محلی، حمله پهپادی زمانی رخ داد که یک هواپیمای باری آمریکایی حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی، مهمات و تعدادی نیروی نظامی، از مبدا عراق وارد این پایگاه شده بود. با این حال مقامات نظامی آمریکا تنها درباره حمله به این ایگاه رمیلان حاضر به صحت شده‌اند. به گفته یک مقام سنکتام (ستاد فرماندهی ارتش تروریستی آمریکا در خاورمیانه و شمال آفریقا) در نتیجه حمله روز جمعه به این پایگاه، شماری از نیروهای آمریکایی زخمی شدند و خسارت‌هایی به تأسیسات این پایگاه وارد شده است. این مقام‌ها نیز اعلام کرد پایگاه مزبور هدف حمله پهپادی قرار گرفته و خسارت‌هایی به آن وارد شده است و تعدادی از نیروهای آمریکایی و انتداب به دلیل جراحات تحت مداوا قرار گرفته‌اند. این در حالی است که پیش‌تر یک مقام پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) در گفت‌وگو با الجزیره مدعی شده بود هیچ نظامی آمریکایی در حمله روز جمعه به منطقه رمیلان آسیب جدی ندیده است. این مقام پنتاگون مدعی شده بود اقدامات پیشگیرانه باعث کاهش تأثیر این حمله شده است.

### ردپای آمریکا

### در سقوط دولت بنگلادش

نخست‌وزیر مستعفی بنگلادش، آمریکا را به دست داشتن در برکناری خود از قدرت متهم کرد و گفت اگر در برابر باج‌خواهی واشنگتن نمی‌ایستاد، در قدرت باقی می‌ماند. شیخ حسینیه که هفته گذشته پس از هجوم ده‌ها هزار معترض به سمت کاخ نخست‌وزیری داکارا باالگرد به هندوستان منتقل شد، روز شنبه در پیامی در شبکه ایکس‌ت خطاب به رهبران و فعالان سیاسی بنگال نوشت: «قدرت‌های خارجی بویژه آمریکا در برکناری من نقش داشتند.» بعد از خروج و استعفاي خلم نخست‌وزیر، پارلمان بنگلادش منحل و محمد یونس به عنوان رئیس دولت موقت انتخاب شد. چنین به نظر می‌رسد که خاتم حسینیه بعد از اعتراضات به سهمیه‌های استخدامی این کشور که منجر به کشته شدن دست‌کم ۵۰ نفر و بازداشت صدها نفر شد، استعفا کرد و متواری شد. اما او و خانواده‌اش نظر دیگری دارند. حسینیه فاش کرد: «اگر جزیره سنت مارتین را تسلیم می‌کردم و اجازه سلطه آمریکا بر خلیج بنگال را می‌دادم، می‌توانستم در قدرت باقی بمانم.» دولت هندوستان نیز اعلام کرد احتمال دخال‌ت خارجی در پشت بحران سیاسی بنگلادش را بررسی خواهد کرد.

### فاش‌گویی سندرز از دموکراسی میلیاردرها در آمریکا

برنی سندرز، سناتور دموکرات از ایالت ورمونت و نامزد پیشین این حزب در انتخابات ریاست‌جمهوری، در اظهاراتی کم‌سابقه به طبقه ثروتمند و حاکمان آمریکا حمله کرد. این سیاستمدار چپ‌گرای ۸۲ ساله که اخیرا نیز به همراه حدود ۱۵۰ نماینده هم‌حزبی‌اش سخنرانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره را بایکوت کرده بود، در یک تقاضای تاریخی در سنا به طبقه میلیاردر آمریکا حمله کرد. او این طبقه ثروتمند را متهم کرد که نه تنها به کنترل حیات اقتصادی این کشور راضی نیستند بلکه به طور تهاجمی برای کنترل سیاست دست به هر کاری می‌زنند. وی گفت: «دموکراسی یعنی یک نفر، یک رای. نه اینکه میلیاردرها با لابی‌های‌شان انتخابات را بخرند.»

سندرز با ذکر مثالی از سواستفاده ۳ شرکت سرمایه‌گذار اصلی در بازار سهام وال‌استریت از عرصه سیاست به حرص مالکان و مدیران آنها کتایه زد و گفت: «مدیران عمل شرکت‌های بزرگ در آمریکا اکنون ۲۵ برابر کارگران خود در آمد دارند.»

### تظاهرات ژاپنی‌ها علیه جرائم نظامیان آمریکایی

گروه‌های مردمی در شهر گینوان استان اوکیناوی ژاپن با برگزاری یک تجمع، ناراضیاتی خود را نسبت به جرائم جنسی نیروهای نظامی آمریکا مستقر در ژاپن ابراز کردند. بیش از ۲ هزار ژاپنی معترض در تظاهرات روز شنبه خواستار تغییر توافقنامه وضعیت نیروهای آمریکایی در ژاپن و کاهش تعداد پایگاه‌های نظامی آمریکا شدند. پیش از افضای‌گویی موارد جدید تجاوز جنسی به زنان اوکیناوا توسط نیروهای نظامی آمریکایی مستقر در ژاپن، دولت توکیو با مخفی‌کاری سعی در سرپوش گذاشتن بر این مساله داشت و با عدم اطلاع به‌موقع به دولت استان اوکیناوا، باعث ناراضیاتی شدید مردم شده بود.